
Nasjonal Turistvei Rondane
I september 2008 åpnet samferdselsminister Liv Signe
 Navarsete den nye nasjonale turistveien. Den går fra
 kirken i Sollia til Folldal, og følger Atndalen ved foten av
Rondane. Hele strekningen er preget av et godt bevart
 kulturlandskap og en praktfull fjellnatur med et  sølv -
 skimrende vassdrag i veikanten.

Sohlbergplassen
Sohlbergplassen er utsiktspuktet mot Atnsjøen og Rondane.
Det var i denne lia at Harald Sohlberg gjorde uttallige
 studier av vinternettene her i fjellene – fra han første gang
opplevde dem under en skitur på senvinteren 1899,
gjennom sin botid i Sollia og ved mange korte besøk, inntil
han skapte sensasjon med maleriet Vinternatt i fjellene
under verdensutstillingen i Kristiania i 1914 – nå vårt
 nasjonal    maleri . Sohlbergplassen har fått pris og  inter -
nasjonal heder for sin  arkitektoniske  løsning.

Barth-monumentet og Barths sti
Rondane ble i 1962 vår første nasjonalpark. Blant de viten-
skapsfolk som dokumenterte både særskilte naturforhold og
menneskenes bruk av fjellet gjennom flere tusen år, står
 ekteparet Sonja og Edvard K. Barth i en særstilling. I 2006
 avduket justisminister Knut Storberget en æresplakett for
deres virke. Den står nå ved enden av Barths sti gjennom
 Vuludalen. I 2008 avduket fylkesmann Sigbjørn Johnsen
Barth-monumentet ved Vuluvollen. Det består av en
 rekonstruert dyregrav, en stele og ny bru over Vulua – på et
sted eldgamle ferdselsveier, som Barths sti, har krysset elva.

Hamsunstien og Hamsuns
 utsikt
2009 var offisielt Hamsun-år. Fylkesordfører Arnfinn
 Negård markerte 150-årsmarkeringen for forfatterens fød-
sel og 100-årsminnet for ekteparet Hamsuns hvetebrødsår
i Sollia med en minneplakett på dikterstua Borgen. Et stort
publikum vandret på Hamsuns gjengrodde stier i Sollia,
spiste niste på Hamsuns utsikt og lot seg inspirere av
skuespiller Per Christian Ellefsen med tekster Knut
 Hamsun skrev i Sollia. Parkering og start ved Jomsborg.

Vinjestien og Vinjes utsikt
I 2010 var det 150 år siden diktet Ved Rondane ble til. 

No ser eg atter slike fjell og dalar
som dei eg i min fyrste ungdom såg.
Og same vind den heite panna svalar:
Og gullet ligg på snø som før det låg.
Det er eit barnemål som til meg talar
og gjer meg tankefull, men endå fjåg.
Med ungdomsminne er den tala blanda.
Det strøymer på meg så eg knapt kan anda.

Det ble publisert i boka  Ferdaminne frå sumaren 1860.
Boka er Aasmund Olavson Vinjes beretning fra hans van-
dretur til Trondheim i anledning av kongekroningen. I tillegg
til diktet som nærmest er for et nasjonaldikt å regne, har
han med en interessant omtale av folk og opplevelser fra
Sollia, bl.a. omtaler Vinje Atnbrudammen som en forutset-
ning for Atnafløtingen med 300 års fløterhistorie.
Det går en Vinjesti mellom lokalet Solvang/Øverdalssetra
over Sollifjellet til Rondetunet og lokalet Jomsborg. Parke-
ring begge steder.
Fra Nasjonal turistveg, Rv 27, går det en merket tursti til  Vinjes
utsikt oppe i lia ved elva Hørsa på den gamle bygdeveien
mellom Sollia og Folldal. Merket parkering og Infoskilt.

Velkommen!
Vi ønsker alle velkommen til arrangementene i Sollia –
også om du kommer ellers. Vi gjør vårt beste for å gi
deg den service du ønsker

Sollia grendeutvalg 
Ta gjerne kontakt for innspill og ideer. 
Følg med på www.Sollia.net, infotavle på Joker Atnbrua og
lokale oppslag.
Kontaktperson: Ellen Marie Tangen. 
Mobil 950 88 465. E-post: ellmar@online.no

Hva hender i Sollia 2012?
Grendeutvalget arr. filmkvelder på Rondane gjestegård,
søndagskvelder. Start blir annonsert på www.sollia.net
Isfiskedag langfredag 6.april på Hamntjønnet. Annonseres
på www.sollia.net
Arr. Sollia røde kors, Atna Fiskeforening, Sollia  grende  utvalg.
”Grendetreffen” kommer i gang igjen, annonseres på
www.sollia.net, og det sendes ut invitasjoner.
4.-5. august - Seterhelg på Prestegardssetra

 Øverdalssetra – se eget program
31/8. - 2/9 – Fossedager – se eget program

Lørdag 1/9 Markedsdag på Jomsborg.
Julemarked på Solvang. Dato annonseres  nærmere.
Sollia Kirke fra 1738, et av landets fineste barokk-
 kirkeinteriører. Omvisning mulig, bestilles på kirkekontoret,
62 46 48 40, kontortid man-, ons- og fredag kl. 09-13, eller
dir. kirkeguide Håkon Edv. Nesset tlf. 959 71 097.
Sollia Turlag har turer både sommer og vinter – ved Berit
Brænd tlf.: 416 80 672
Sollia Røde Kors Hjelpekorps: tlf.: 909 45 661

Nordre Nesset, 2477 SOLLIA 
Elise og Håkon Edvard Nesset
Mobil: (+47) 91 30 95 91 / (+47) 95 97 10 97. 
E-post: hnesset@c2i.net; post@sjokoladeloven.no
Gård med historie ved Atnsjøen og Rondane. Guidede
turer til fots i Harald Sohlbergs vinternatt-rike. Stedene han
bodde og arbeidet med nasjonalmaleriet ”Vinternatt i
 fjellene”. Guiding av bussgrupper langs Rondevegen.
 Båtutleie.
Driver Sjokoladelåven – håndlaget sjokolade og konfekt
inspirert av fjell og skog i Sollia og Rondane. Produksjon
og salg. Facebook.com/sjokoladelåven
Bestyrer Sør-Nesset, som er eiet av Det Norske Viden-
skapsakademi. Gammel historisk fjellgård som består av
små hytter med sengeplass til totalt 20 personer. Låven er
innredet  med seminarrom til ca 25 personer, og atelier.
Malekurs vår og høst. Leies ut til seminar, kurs, møter,
 selskaper og lignende etter avtale. 

Atnasjø kafé, 2477 SOLLIA
Gerd Kristiansen og Erik Hermansen
Tlf.: (+47) 62 46 37 25/62 46 45 96. 
Mobil: (+47) 950 88 652/901 82 926. 
E-post: atnasjo@online.no
Kafeen tilbyr meny med hjemmelaget mat og kaker. Mid-
dagsbuffet. Spesialitet viltmeny. Flott utsikt mot Rondane.
Fem hytter med fem senger i hver, bad og wc, kjøkkenkrok,
én enkel hytte med toalett, to senger. Hytteservice formid-
ling. Formidling av kanoutleie. Formidling av guidede turer,
bl.a. til Vuludalen/Barths sti, elg- og reinsdyrsafari. Drivstoff.
Transport av varer. Snøscooter. November stengt.

Bjørnstadfjøset – Tredreieprodukter, 
2477 SOLLIA
Gro og Svein Becsan
Tlf: 62 46 07 82. Mobil: 478 99 635 becsan@online.no
www.123hjemmeside.no/Bjornstadfjoset
Utsalg av boller, fat, turkopper m.m.

Joker Atnbrua (Atnbrua Handel), 
Atnbrua, 2477 SOLLIA
Jørn Sverre Lien
Tlf.: 62 46 37 47. E-post: joker.atnbrua@ngbutikk.net
Vi fører et stort utvalg av dagligvarer og skaffer ellers det
meste på bestilling/henvendelse. Take-away pizza. Salg av
fiskekort, jaktkort, fiskeutstyr, noe jernvare og apotekvarer.
Kommisjonær for Norsk Tipping. Gratis varekjøring hver
onsdag, vi pakker og bringer hjem til deg. Åpningstider:
Man-tor 9-17, fre 9-19, lør 10-15. Utvidet åpningstid i påske
-og sommersesong. Velkommen til en hyggelig handel!
Gi oss gjerne tilbakemeldinger om ris/ros
Bruk oss i dag - så finn du oss i morra!

Amperhaugen, 2477 SOLLIA
Jo Øvergaard
Tlf.: 62 46 37 58. Mobil. (+47) 907 51 833. 
E-post: jo@sollia.net www.mangesysler.no
Verneverdig gard ved Rondane. Tar gjerne imot gjester 
• for overnatting i Låvestua høystandard leilighet for inntil 

2-6 personer 
• gammel østerdalsstue med bad og kjøkken.
• for omvisning på garden, i nærområdet, langs  Ronde -

vegen - i buss eller til fots 
• samarbeidsaktiviter, lek og spell for store eller små grup-

per - Alternative Eventyr

Nordre Brænd gård, 2477 SOLLIA
Berit Brænd & Ole Nordahl 
Tlf: 62 46 37 75. Mobil: 917 46 787. Mobil: 416 80 672. 
E–post: ole@sollia.net www.sollianatur.no
Nordre Brænd gård tilbyr overnatting med selvhushold i
rom eller hytter, noe vi har gjort uavbrutt siden 1854. Enkel
standard i autentiske og særegne omgivelser. Utleie av
båter og kanoer. Vi kan også tilby guiding i kulturlandska-
pet, samt omvisning på lokalt museum for sagbruk, tøm-
merfløting m.m. Vi har en levende gård med sauer, hester,
høner, katter og hunder. Gården ligger ved Atnas utløp av
Atnsjøen og har lett tilgang til gode fiskeplasser, foruten
nærhet til stier inn i Rondane og Alvdal vestfjell.

Skogli hytteutleie og camping, 
2477 SOLLIA
Einar Kyrre Brænd
Tlf: (+47) 62 46 37 61. Mobil: (+47) 92 21 14 98 
E-post: skogli_camping@hotmail.com www.skoglicamping.no
Ligger helt ned til Atna elv med utsikt mot Rondane. 2 høy-

standard hytter med totalt 9 senger, 8 enklere hytter med
totalt 36 senger. Strømuttak for 70 campingvogner. Helårs.
Salg av fiskekort, meitemark, fiskeutstyr. Jaktkort. Plasser til
campingvogner, bobiler og telt.

Rondane Gjestegård, 
Rondeveien 34. 2477 SOLLIA   
Cecilie Bjercke og Christoph Habert
Tlf: 62 46 37 20 E-post: post@rondanegjestegaard.no
Facebook: Rondanegjestegård  www.rondanegjestegaard.no
Hjertelig velkommen til Rondane Gjestegård med restau-
rant, kafé, hotell og hytter i hjemmekoselig atmosfære. Vi til-
byr tradisjonell mat av regionale produkter. Her kan du få alt
fra et enkelt smørbrød med elgkarbonader til en stor fest-
middag med flere retter. For oss er hjemmelaget mat, ikke
bare et ord, men en livsfilosofi! I peisestuen har vi alltid et
stykke kake eller en vaffel på lur.
Våre laftede hytter med peisovn, kjøkken og bad er bereg-
net på to eller fem personer. Her kan dere stelle dere selv
eller nyte godt av vår hotellservice. Dere er også hjertelig
velkomne til å ta inn på et av de koselige hotellrommene
som alle har eget bad.
Vi hjelper gjerne til med planlegging av aktiviteter og turer i
området. Men kan du tenke deg noe så hyggelig en som-
merkveld som å dra ørreten opp av elven vår og legge den
rett på grillen som er ferdig til bruk!

Breisjøseter Turisthytte
Anne Marit og Halvor Skjøren 
Mobil: (+47) 970 69 836  www.breisjoseter.no
Privat turisthytte med 48 senger. Felles bad.  Gourmet aftner.
Parkering ved Atnasjø kafé/ Sjølisetra. 10 km å gå til

 Breisjøseter. Fine sykkelturer hit. Egne hunderom. DNT
 priser, rabatt for medlemmer, DNT rutenett. 7 km fra  Flat -
setra i nord. Åpent fra uke 8 til 2. påskedag og 19.6 til 10.9. 

Blåfjellia hyttegrend, 2477 SOLLIA
Telf.: 62 48 59 00. mobil: 907 51 833  www.blaafjellia.no
65 flotte hyttetomter med utsikt mot Rondane og Atnsjøen.

Atna fiskeforening, 2477 SOLLIA
Tlf.: 47 46 28 81. E-post: sollia@fjellstyrene.no
Vi tilbyr fiskekort for elver og vann i Atnavassdraget. Stang-
fiske - oterfiske – isfiske. Eget oppsyn.

Sollia fjellstyre, 2477 SOLLIA 
Tlf.: Mobil: 47 46 28 81  e-post: sollia@fjellstyrene.no. 
På hjemmesiden www.sollia-fjellstyre.no finner du informa-
sjon om både jakt, fiske og annet i Setningen og Atnedalen
statsallmenning. Vi administrerer tiltak i statsallmenningen,
bl.a. salg av jaktkort. Oppsyn og veiledning.

Mer info på fjellstyrets hjemmesider: 
www.Sollia-fjellstyre.no
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Arrangementer
Bjørkebollen turforening, 2477 SOLLIA
v/Even Moen tlf.: 908 89 891
Arrangerer turrenn fra Solvang til Jomsborg hver Palme-
søndag. Alle inntekter og pengegaver brukes til å kjøre opp
skiløyper i Sollia. For bidrag: konto 0533.31.63391.

Rondane nasjonalpark – 50 år
Rondane nasjonalpark ligger mellom Gudbrandsdalen og
Atndalen vest for Sollia. Parken ble opprettet i 1962 som
Norges første nasjonalpark, for å «ta vare på et stort,
sammenhengende og i det vesentlige urørt fjellområde, ta
vare på et høyfjellsøkosystem med et egenartet og variert
biologisk mangfold, ta vare på sentrale leveområder til vill-
reinstammen i Rondane, sikre variasjonsbredden i  natur -
typer som rondaneområdet omfatter, herunder innslag av
høyereliggende bjørke- og barskog, bevare landskapsfor-
mer og særpregede geologiske forekomster, og ta vare på
verdifulle kulturminner.» Parken ble utvidet i 2003 og
 dekker et område på 963 km². Nasjonalparken ligger i
 kommunene Dovre, Sel, Nord-Fron, Sør-Fron og Ringebu
kommuner i Oppland, og Folldal og Stor-Elvdal kommuner 
i Hedmark. Nasjonalparken grenser til Grimsdalen
 landskapsvern område, Dørålen landskapsvernområde,
Atnsjømyrene  naturreservat og Myldingi naturreservat. Den
ligger også nær Flakktjønna naturreservat, Frekmyr natur-
reservat og  Mosætermyra naturreservat. 

Jubileumstur til Vuludalen
Lørdag 28. juli – Rondane nasjonalpark:
en hyllest til 50 årsjubilanten
Kl 09.00 frammøte ved Barthminnesmerket ved Vollum.
 Fottur på sørsida av Vulua med lokal guide Lars Otto
 Wollum, samt geolog og botaniker. 
I Vuludalen vil professor Egil Mikkelsen være guide og
 spesielt fortelle om utgravningene som Arne Skjølsvoll/
Sonja og Edvard Barth gjorde tidlig på 1980-tallet. Ta med
niste. Dagstur. Pris kr 100.
Arrangør: Samarbeidsforum Stiftelsen Atnbrufossen vann-
bruksmuseum & Lokalet Jomsborg

Seterhelg 2012 
på Prestegardssetra, Øverdalsetra.

Program 
Lørdag 4. august
Fra kl.13.00 Åpen seter med ysting, separering, natursti, staur-
 bæring, hesteskokasting. Liv på setervollen, sang og musikk.
Kl. 13.00 Sangkurs, ved Gro Kjelleberg Solli.
Kl. 17.00 Muligheter for å være med på fjøsstell.
Kl. 18.00 Kåseri / Barnetime med Tor Karseth.
Kl. 20.30 Konsert. Spell og spetakkel.
Seterpub til kl. 01.30

Søndag 5. august
Kl. 09.00 Morgentur med Sollia turlag.
Kl. 12.00 Setermesse med Sverre Stoltenberg og Åge Hval.
Folkemusikk.

Salg av kaffe, kaker og seterkost begge dager. Ta med varme
klær evt. regntøy og sitteunderlag. Utfyllende program
 kommer på www.sollia.net og www.solliaprestegard.no

Seterkafé 2012
Lørdag 30.juni. Åpning av seterkafeen. 
Åpningstider: tors.fre.lør.søn. fra kl.12 til 18.
Siste åpningsdag søndag 12. august.
Bestilling utenom disse tidene:
Ellen/Hans tlf. 950 88 465 / 909 69 518
Velkommen!!

Budeiekurs!!
På Prestegardssetra i Sollia. Maks 8 deltakere.
23. til 26. aug. Kursavg. 3000 kr pluss råvarer.
Arr. Rena og Omeng Turistforening.
Påmelding til Ellen Marie Tangen, tlf. 950 88 465.

Servering på Prestegardssetra sommeren
2012
Vi vil også  i år by på enkel servering på setra vår fra 1. juli
til 15. august.
Åpningstider fra kl 12.00 til kl 18.00, torsdag, fredag, lørdag
og søndag hver uke i denne perioden. Vi tar også mot
 bestillinger utover denne tida.

Velkommen!

E-post:  ellmar@online.no eller hbond@online.no
Tlf. (+47) 95088465 / (+47) 90969518

Fossedagene 2012
To hovedtemaer: 
Rondane nasjonalpark 50 år. 
Et jubileumsarrangement for Dovre, Folldal og Stor-Elvdal
kommuner i samarbeid med Miljøverndepartementet,
 Hedmark og Oppland fylkeskommuner

Fossedagene skal på vår side av fjellet være hovedmarke-
ring for jubileet for Stor-Elvdal, Dovre og Folldal kommuner.
Sigrid Undset og Sollia

Fredag 31. august
Guidet tur - skogdag
Kl 10.00 Frammøte Atnbrufossen vannbruksmuseum.
Atnbruvinduet. Vandring i kultur- og naturlandskapet med
geolog Bjørn Follestad, seniorforsker Gunnar Halvorsen og
lokal guide. Vandrerute: langs Øverhølen –fiskerveien/Trøa -
Gammelveien – Bakken – Gammelskytterbanen –  Blester -
 ovnen – Rødmyra – Rødmyrveien – Atnbrufossen. 
Kriterier for bosetting, fiskegrunner, notdrag, dyregraver,
myrmalm og blesterovn, fjellskog og skogsdrift, veihistorie.
Militærstrategisk punkt.
Servering av rundstykker, mineralvann og kaffe.  Dagarrange -
ment. Medarrangører: Sollia oppvekstsenter. Glommen Skog

Kl 09.30 Atnedammen settes.
Kl 15.00-17.00  Jomsborg. Åpning av Fossegalleriet,
kunstutstilling med salg. Åpen kafé til 17.30. Kortterminal.
Utstillere: Unni Skurdal – sølv, Britt Utti Huse – tekstil, Rolf
Nerli og Ståle Blæsterdalen – grafikk. 
Kl 17.00 Nordre Brænd. Fjøsgalleriet – åpning av utstilling v/
Sollia fotogruppe. Salg av kort og kalendere 17-18.
Kl 19.00 Jomsborg. Konsert. Billetter kr 360.
Kl 21.30 Jomsborg. Konsert II.
Åpent serveringstelt 17.30-23.00. Mat og drikke.

Lørdag 1. september
Parkering ved Jomsborg – pendelbuss Jomsborg–Fossen.
10.30-12.15 Vannbruksmuseet. Åpning i Fossen. Fiske-
garna trekkes nedenfor fossen. Varmrøkt ørret i Turbinhuset.
Fløtere ved kvilvarmen. Knottproduksjon og orientering om
Atnafløtingen i Badstua (puljer). Åpne hus. Tjæremile. Kolmile.
P-plassen: steking og salg av skogsarbeiderretten munk,
kaffe og biteti. Hestefølget kommer. Smedtreff. Voksne kr 120
(med parkeringsbevis), barn under 12 gratis, 12-16 kr 20.
10.30 – 12.30, 15.00-17.00 Nordre Brænd. Fjøsgalleriet –
utstilling v/Sollia fotogruppe. Salg av kort og kalendere.
12.30-14.00 Nordre Brænd – ta gjerne med egen stol
Rondane nasjonalpark – 50 år.
Miljøverndepartementet – innslag

Hedmark fylkeskommune – innslag
Oppland fylkeskommune – innslag
Dovre – innslag
Folldal – innslag
Stor-Elvdal – innslag
Sonja Barth er hedersgjest.

Sigrid Undset og Sollia.
Anne Marit Jakobsen leser et utvalg av Sigrid Undsets tekster.
Avduking minneplate Sigrid Undset
14.00 Utdeling av Fosseprisen 2012
Årets Fossegrim
Dagsprogram: 
14.00-15.00 Folk ved fossen – avslutning med damslipp kl 15.00.
10.30-15.00 Kvebergsøya Gård vil tilby hesteskyss Vannbruks-
 museet-mjølkerampa Nordre Brænd -Jomsborg-Vannbruksmuseet.

11.00-17.00 Jomsborg – Fossegalleri, salgsutstilling og
markedsdag
Nasjonal turistveg Rondane markerer fire år. Bedrifts-
nettverket presenterer seg med felles informasjonsstand
og salgsboder: Atna Øl as, Bjørnstadfjøset, Folldal sykkel-
mekka, Nordset Kniven, Rondane Gardsmat,  Sjokolade -
låven, Svensplassen gardssøm.
Markedsboder ellers på utvidet markedsplass.
Fossegalleriet, kunstutstilling med salg. Kortterminal.
Utstillere: Unni Skurdal – sølv, Britt Utti Huse – tekstil, Rolf Nerli og
Ståle Blæsterdalen – grafikk. Åpen kafé til 17.30.
19.30-01.00 Jomsborg. Konsert. Billetter kr 360. Etter konserten
fest på lokalet. Åpent serveringstelt 11.00-23.00. Mat og drikke.

Søndag 2. september
10.00-14.00. Padletur fra slåtten med Morkaløa på Odden
til Straumbu. Vekt på landskapsformer, plante- og dyreliv og
naturopplevelser. Guider: geolog Bjørn Follestad, biolog og
seniorforsker Gunnar Halvorsen og lokalguide. To-tre
strandhugg på sandbankene i Nord-Atna, en rast for mat-
pakke. Begrenset antall, forhåndspåmelding.
11.00-14.00. Ridetur Atnbrufossen vannbruksmuseum –
Sjøliseter for fotografering – Straumbu rasteplass. Avslut-
ning av Fossehelga og jubileumsarrangementet.

11.00-15.00 Jomsborg – Fossegalleri, salgsutstilling og kafé
Fossegalleriet, kunstutstilling med salg. Kortterminal.
Utstillere: Unni Skurdal – sølv,  Britt  Utti Huse– tekstil, Rolf Nerli
og Ståle Blæsterdalen – grafikk. Åpen kafé til 15.00, mat, øl og vin.
14.30 -> utlevering av kjøpt kunst fra utstillingen.
11.00-15.00 Nordre Brænd. Fjøsgalleriet – utstilling v/Sollia
fotogruppe og salg av kort og kalendere.
Arrangør: Samarbeidsforum Stiftelsen Atnbrufossen vann-
bruksmuseum & Lokalet Jomsborg

Velkommen 
til opplevelser  
SOLLIA 2012

Ansvarlig for brosjyren: 
Lokalet Jomsborg, 2477 SOLLIA, 2012
Fotografier: Jo Øvergaard

Ansvarlig for brosjyren: 
Lokalet Jomsborg, 2477 SOLLIA, 2012
Fotografier: Jo Øvergaard
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